FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

1 |NUMERO DE ACTA |004-2022! COMITE LP-N°14-2022-INIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Molina, a los 15 dias del mes de setiembre del afio 2023, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion
designados, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de la LICITACION
PUBLICA N° 14-2022-INIA, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logro con la presencia de los siguientes

miembros:
. ! Titular X .

Presidente Gustavo Ampuero Trigoso Dependencia: USUARIA
Suplente

Primer Miembro Lyta Victoria Torres Bardales Jitiar s Dependencia: USUARIA
Suplente

. HECTOR ENRIQUE CURO Titular X il
Segundo Miembro MAQUEN Suplente Dependencia: OEC

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO PRADERA S/2,724,196.05

5 |[BASE LEGAL

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacion de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

6 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD otorgan la buena pro al postor mencionado en el
numeral 4.

Gustavo Ampuero Trigoso Lyta Victoria Torres Bardales EN
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FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
NUMERO DE ACTA l 003-2022-INIA - COMITE / LP-N°14-2022-INIA
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, ia Molina, a los 15 dias del mes de setiembre del ano 2023, se reunifron Ips integrantes del Comité de Seleccion designados, encargado de la preparaciéj‘l.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente Gustavo Ampuero Trigoso Tititay L Dependencia: USUARIA
Suplente
Primer Miembro EYALAE)X:_CEEORIA ISERES Su?lt::er X Dependencia: USUARIA
Segundo HECTOR ENRIQUE CURO Titular X .
Migmbro MAQUEN Suplenie Dependencia: OEC
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido , se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |RIVAS LEGUIA AURELIO 10069383918
2 AGREDA GALLARDAY & JARA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES
A.G. &J.S.A.C 20101655041
3 |CONSTRUCTORA QR S.A. 20126533447
N INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS ASOCIADOS SRL -
ICCASOC SRL 20138008801
5 |CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 20144691173
6 |JUNGLE'S KING EIRL 20393252848
7 |LATIN CORPORATION S.A.C. 20393528002
8 |JB & L INVERSIONES E.I.R.L. 20393693208
9 |CONSTRUCTORA UCAYALINA S.A.C. 20394018199
10 |CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250
1 SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
SHEYCONSAC 20457396946
12 [INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E&B SAC 20479733253
13 |INVERSIONES Y NEGOCIOS GENERALES MAFER S.A.C. 20481446326
14 |SALAZAR INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489451558
15 |INVERSIONES HILARIO S.A.C. 20489466741
CONSTRUCTORATNMOBITTARTAY SERVICIOS CHOCOS ESPINOZA
16 Jsre 20489558433
17 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA XIAMIGO E.LR.L 20489688647
18 |ANGULO & SALAZAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20494299161
19 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA'Y PROVEEDORES EN GENERAL 20494986320
20 |QIAN BEI S.R.L. 20496159811
21 |C.T.A. CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20506876789
22 |SERVICIOS DE INGENIERIA CODELSA S.A.C. 20510591829
23 |3G CONSTRUCTORAS.A.C. 20513051833
24 |PROYECTOS INDUSTRIALES JR SAC 20515300121
25 |GEA ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GEA 20521005182
26 (BETELPYM & TRANSACCIONES S.R.L. 20529588144
27 |CONSTRUCTORA ARQUITRABE SAC 20538084761
28 |SILACA PERUS.A.C. 20538975410
29 |INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L. 20542059291
30 |INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA EIRL 20542434644
31 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
32 |ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20542543346
33 |PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD 20542699435
34 |M & S PROYECTS S.A.C. 20547097069
35 |PRECYSSA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20550934079
36 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884
37 |CONSORCIO EMPRESARIAL IGD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20564360491
38 |CONSTRUCCION Y EJECUCION DE PROYECTOS ZURI S.A.C. 20565392396
39 |CONTRATISTAS & CONSULTORES CIENFUEGOS E.IL.R.L 20573004427
40 |CORPORATION GALINDOS GROUP E.I.R.L. 20600167571
41 |GRUPO INVERCON S.A.C. 20600346581
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42 |RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 20601263158
43 [MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES OSO E.I.R.L. 20601656583
44 |RTF INGENIERIA CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C. 20602085784
45 [HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611
46 |SG JACKORP & MR CRISTEF E.I.R.L 20604121974
47 |DL GROUP S.A.C. 20606792752
48 [INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 20607571890
49 |LUCEM CONSTRUCTORA S.A.C. 20610175652

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron de forma electronica sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razon social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacion
1 |CONSORCIO GRUPO C&W 7/9/2022 23:49:34
2 |CORPORATION GALINDOS GROUP E.L.R.L. 7/9/2022 23:00:44
3 |CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 7/9/2022 23:38:31
4 [JUNGLE'S KING EIRL 7/9/2022 18:37:37
5 |CONSORCIO PRADERA 7/9/2022 23:14:50
6 |CONSORCIOAYG 7/9/2022 23:48:01

presentacién de los documentos requeridos en las bases.

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas a fin de verificar la

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admislén

1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

evaluacion (FACTOR DE EVALUACION PRECIO):

Las siguientes ofertas fueron corroboradas y son admitidas. Asimismo, verifica la presentacion de los documentos requeridos por lo que se procedera con su

N° Nombre o razén soclal del postor MONTO DE LA OFERTA
1 |CONSORCIO GRUPO C&W S/3,026,834.50
2 |CORPORATION GALINDOS GROUP E.LR.L. S/3,399,699.30
3 |CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA S/3,415,337.89
4 [JUNGLE'S KING EIRL S/3,147,959.88
5 |CONSORCIO PRADERA S/2,724,196.05
6 |CONSORCIOAYG S/3,214,651.34

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas.

10

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, y conforme con lo establecido en las bases integradas y determinando el orden de prelacién segun el Anexo 1

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

9
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11 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determing si el postor que obtuvo el primer, segundo, tercero y cuarto lugar segiin el orden de prelacion
cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:
11.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO PRADERA
REQUISITOS DE CALIFICACION
B IEXPERIENClA DEL POSTOR CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.2 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | CONSORCIO GRUPO C&W
REQUISITOS DE CALIFICACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
11.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 | JUNGL'S KING EIRL
REQUISITOS DE CALIFICACION
B EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
13 [RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacién establecidos en las
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO PRADERA
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
1 CONSORCIO A&G NO ACREDITA
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA NO ACREDITA
3 CORPORATION GALINDOS GROUP EIR NO ACREDITA
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el
andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
7

Gustavo Ampuero Trigoso

LYTA VICTORIA TORRES BARDALES

HECTOR ENRIQUE CURO MAQUEN
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ANEXO N°1: ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
LICITACION PUBLICA N°06-2022-INIA
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LAS INSTALACIONES DEL NUCLEO GENETICO CENTRAL - EEA PUCALLPA

D de presentacidn obligatoria Sostenibilidad Ambiental (Maximo 2,5 puntos}) Integridad de en la Contratacién Piblica 2.5 puntos.
| elean . |Certificacion del iiegidad dyania | ORDEN
o |oeclaracién Juradade | Promssade ] : PUNTAJE Certificacion Contratacién Piibllca Puntajo Tetal |
| POSUMENTOS | jurada da s0ds |cehsofelocon| Elpreclodala | Sinceramisnto de| Exoneracten | CsecOn | sistemade g sistama def CeICOOR | | Critcacton| _Puntale | (@enifcactan da fartor ntegrdad | e, o | DE
(0] gt datos del | firmas  |oferfaen SOLES.| presuptisato GV anexo | Estape | Factorpe | @ gestién de la T de enla ttli rPRE_l_.ACm
ADMISION DE LA | B T : Sl My sl : : seguridad y gestién dad Hidrica | de gestién ad b TOTAL N
OFERTA BOstare: | B legalizadas, |Anexd N°6 desagiegado N7 =l salud en ol responasbiie ambiental de la energlaj Ambiental Contatiolan N
{Anoxo N* 1) (Anexo N°*'5) ; Sabaio d social g (Presenta o Publica
' ' 150 37001) 2.5 puntos
1 |CONSORCIO A&G | S| CUMPLE S| CUMPLE 81 CUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | S/ 3,214,551.34| S/ 3,214,561.34 correr;l;on de Admitido 80.51 Sl CUMPLE No presenta No presenta | No presenta | No presenta 2,50 S| CUMPLE 2.50 5.00 85.51 4
2 g::g::: e, Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | S/ 2724,196.05| S/ 2,724,196.05| SICUMPLE Admitldo 95.00 No presenta No presenta No presenta | No presenta | No presenta 0.00 No presenta 0.00 0.00 95.00 1
CONSORCIO N
3 |VIRGEN DE LA SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | S/ 3,415337.89| S/ 3.415,337.89 corres:on do Admitido 75.78 SI CUMPLE No presenta No presenta | No presenta | No presenta 2.50 S| CUMPLE 250 6.00 80.78
PUERTA 5
CORPORATION N
4 |GALINDOS S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE |CORRESPOND| S/ 3,399,699.30| S/ 3,399,699.30 N Admitido 76.12 No presenta No presenta No presenta | No presenta | No presenta 0.00 No presenta 0.00 0.00 76.12
GROUP EIRL E coresponda 6
5 ggsgg"c(;:ev S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | S/ 3,026,834.50| S/ 3,026,834.50 | Si CUMPLE Admitido 85.50 SI CUMPLE No presenta No presenta | No presenta | No presenta 2.50 S| CUMPLE 2.50 5.00 90.50 2
NO
6 |JUNGLE'S KING | SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE |CORRESPOND| S/ 3,147,950.88 | S/ 3,147,959.88 | S| CUMPLE Admitido 82.21 S| CUMPLE No presenta No presenta | No presenta | No presenta 2.50 S| CUMPLE 2.50 5.00 87.21
E 3
Firmadao digitalmente por: - Firmado digitalmente por:
AJPUERO TRIGOSO GUSTAVOD o "‘0 TORRES BARDALES LYTA
FIR 42015343 hard u %“ VICTORIA FIR 009753351 hand
Fimem | Motivo: Soy el autor del pInesn, | Mdtivo: Soy el autor del
pluIras | documento DIGITEAL | documenta
Fecha: 15/08/2023 18:28:57-0500 Fecha: 15/08/2023 18:12:14-0500




Experiencia del Postor en la especialidad

£l postor debe acreditar un monto facturado acurmulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, equivalente a S/. 3, 571,723.71 (Tres millones quinientos setenta y un mil setecientos veintitrés con 71/100 Soles), en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la suscripcion del acta de recepcién de obra.

Definicién de OBRA SIMILAR

Acreditacidn:

La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: {i) contratos y sus respectivas actas de recepcidn de obra; (ii) contratos y

concluida, asi como el monto total que implic su ejecucién; correspondientes a un mdximo de veinte (20) contrataciones.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.0
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que
matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompainar la documentacidn de sustento correspondiente.

Se considerard cormo Obras Similares a: Construccion y/o mejoramiento y/o reconstruccion y/o remodelacién y/o ampliaciones de edificaciones en infraestructura agricola y/o pecuaria y/o salud y/o educacion en el sector publico y/o privado.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado;

9.2012, la calificacién se cefiird al método descrito en la Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado
las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la

sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacién o cualquier otra documentacién de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue

de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho contrato.

" debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al

ACR R
TEM DATO;ORCENTA.IE PORCENTAJE Maéximo 20 EX(I;EEI)EIL?ZIA EJECIONBEICERAS
NOMBRE DEL CONSORCIO REPRESENTANTE COMUN/LEGAL DNI INTEGRANTES SIMILARES
2 / POSTOR 1 POSTOR 2 Contrataciones MINIMA
JB&L INVERSIONES N
1 CONSORCIO PRADERA JEAN DANTE FLORES GUERRA 42827549 40 60 3 EIRL INVERSIONES Y SERVICIOS SEGBAR SRL | 3,571,723.71 | 10 ANOS ANTERIORES
'ACREDITACION DE EXPERIENCIA
EXPERIENCIA DE EJECUCION DE OBRAS SIMILARES ACREDITACION CON
CHA DEL FEC E OBSERVACION
(TEmM OBJETO DEL CONTRATO SocCIo CLIENTE N°® CONTRATO ke HAD TOTAL ELILLAT CONFORMIDAD
CONTRATO |RECEPCION DE DIAS MESES IMPORTE S/. MONTO
CONTRATO, CONTRATO
Obra: "Mejoramiento de la Infraestructura INVERSIONES Y GOBIERNO CONTRATO DE DE CONSORCIO, ACTA
Educativa y Complementaria de la IE Inicial N°® 242 | SERVICIOS SEGBAR SRL EJECUCION DE DE RECEPCIGN DE
2 i g R , R
t Divino Maestro -Distrito de Calleria - Provincia de RE(J'(;’:QLDE OBRA N° 488- 13/10/2014 6/6/2015 236.00 787 1599022588 289, MESH OBRA, CONSTANCIA DE
Coronel Portillo - Region Ucayali 50% 2014-GRU-P-GGR PRESTACION DE
EJECUCIGN DE OBRA.
CONTRATO, CONTRATO
Obra: "Mejoramiento de la Infraestructura INVERSIONES Y GERENCIA CONTRATO DE DE CONSORCIO, ACTA
Educativa de la IE N° 65220-B, en la Comunidad | SERVICIOS SEGBAR SRL EJECUCION DE DE RECEPCION DE
2 . . . .
Nativa Yamino, Distrito de Padre Abad - Provincia TEP',‘L\REI)TF;\(I:E”:\I:/I;SE OBRA N° 001- RLBr2020 o[Bl2021 21600 13.87 L= 1,906,581.32 OBRA, CONSTANCIA DE
de Padre Abad - Ucayali" 100% 2020-GRU-GTPA PRESTACION DE
EJECUCION DE OBRA.
CONTRATO, CONTRATO
Obra: "Mejoramiento de los Servicios de Educacion INVERSIONES Y MUNICIPALIDAD | CONTRATO DE DE CONSORCIO, ACTA
’ SERVICIOS SEGBAR SRL PROVINCIAL EJECUCION DE DE RECEPCION DE
3 i i ° istri i E . R .
Prlm;::wenndl: i'\éo?::ir,;g:it"r:t,i: (;:Il!erla, CORGIE OBRA N° 012- 31/10/2016 15/9/2017 319.00 10.63 4,984,968.89 2,990,981.33 OBRA, CONSTANCIA DE
¥ 60% PORTILLO 2016-MPCP PRESTACION DE
EJECUCION DE OBRA.
TOTAL ANOS TOTAL IMPORTE 5,862,677.59
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Experiencia del Postor en la especialidad

1 El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, equivalente a S/. 3, 571,723.71 (Tres millones quinientos setenta y un mil setecientos veintitrés con 71/100 Soles), en la ejecucion de obras similares, durante

2 Definicion de OBRA SIMILAR

Se considerard como Obras Similares a: Construccion y/o mejoramiento y/o reconstruccion y/o remode

3 Acreditacién:

La experiencia del postor s

concluida, asi como el monto total que implicé su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

lacién y/o ampliaciones de edificaciones en infraestructura agricola y/o pecuaria y/o salud y/o educacién en el sector publico y/o privado.

e acreditard con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcién de obra; (i} contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacién; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue

DATOS
ACREDITAR
[TEM PORCENTAIE | PORCENTAJE | V1aximo 20 EXPERIENiIA MiNima | E/ECION DE OBRAS
NOMBRE DEL CONSORCI REPRESENTANTE COMUN/LEGAL DNI i INTEGRANTES SIMILARES
BRE DELCO. 2 / POSTOR1 | POSTOR2 c°""::a°'°" (SOLES)
SERVICIOS DE
1 CONSORCIO GRUPO C&W JHITLER SOTO CASIO 70654409 60 40 5 INGENIERIA W & W CONSTRUCTORES S.A.C 3,571,723.71 10 ANOS ANTERIORES
CODELSA S.A.C
ACREDITACION DE EXPERIENCIA
EXPERIENCIA DE EJECUCION DE OBRAS SIMILARES ACREDITACION CON
TOTAL
, o FECHA DEL EECHA DE OBSERVACION
ITEM OBJETO DEL CONTRATO SOcCIo CLIENTE N° CONTRATO CONTRATO RECEPCION DE DIAS MESES IMPORTE S/ MONTO FACTURADO CONFORMIDAD
LA OBRA g ACUMULADO
UNIDAD CONTRATO,
EJECUCION DE LA OBRA "CONSTRUCCION DE SERVICIOS DE EJECUTORA 118 CONFORMACION DE
CINCO (5) INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INGENIERIA CODELSA MEJORAMIENTO N° 106-2015 CONSORCIO, ACTA DE
1 INICIAL (II.EE.Il), EN EL AMBITO DEL DISTRITO DE SAC DE LA CALIDAD MCEB 2/6/2015 13/7/2017 772.00 25.73 6,520,526.21 3,260,263.11 RECEPCION DE OBRA,
SANTA ROSA, PROVINCIA DE LA MAR REGION 50‘ 0.0‘V DE LA RESOLUCION DE
AYACUCHO" R EDUCACION APROBACION DE LA
BASICA LIQUIDACION
Se evidencia que no cumple con el punto
. . B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EJECUCION DE LA OBRA: "INSTALACION DE LOS CONTRATO, ,
< B EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA SERVICIOS DE CONFORMACION DE considera como obras similares a:
QUE LES CORRESPONDE EN LOS CENTROS INGENIERIA CODELSA GOBIERNO N° 059-2019 CONSORCIO, ACTA DE Construccion yfo mejoramiento /'0
2 POBLADOS DE GUENAYHUILCA, GORGOR, TICTE, REGIONAL 18/9/2019 4/12/2021 808.00 26.93 1,900,497.46 0.00 RECEPCION DE OBRA, ., 4 ) . Y
S.AC GRH/GR z reconstruccién y/o remodelacion y/o
CHIPAQUILLO Y TANCUY, DISTRITO MARIAS Y HUANUCO RESOLUCION DE . D
67.00% : ampliaciones de edificaciones en
CHUQUIS, PROVINCIA DE DOS DE MAYO - REGION APROBACIONDELA | . , K
" infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
HUANUCO" ITEM 1 IE. 481 - GUENAYHUILCA LIQUIDACION y -
salud y/o educacién en el sector pUblico
y/o privado.
Se evidencia que no cumple con el punto
. . B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EJECUCION DE LA OBRA: "INSTALACION DE LOS CONTRATO, ,
4 EN LA ESPECIALIDAD va que ahi se
SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ESCOLARIZADA SERVICIOS DE CONFORMACION DE e —_
QUE LES CORRESPONDE EN LOS CENTROS INGENIERIA CODELSA GOBIERNO 075-2019 CONSORCIO, ACTA DE Construccion y/o mejoramiento /.o
3 POBLADQOS DE GUENAYHUILCA, GORGOR, TICTE, REGIONAL 4/10/2019 14/10/2022 1106.00 36.87 2,112,559.07 0.00 RECEPCION DE OBRA, . Y ) > k
~ S.A.C GRH/GR reconstruccién y/o remodelacion y/o
CHIPAQUILLO Y TANCUY, DISTRITO MARIAS Y HUANUCO RESOLUCION DE L e .
67.00% E ampliaciones de edificaciones en
CHUQUIS, PROVINCIA DE DOS DE MAYO - REGION APROBACION DELA | . , .
! z infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
HUANUCQO" ITEM 05; |E. 486 - TANCUY LIQUIDACION . .
salud y/o educacion en el sector pdblico
y/o privado.
EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE GESTION INSTITUCIONAL EN LA SERVICIOS DE UNIVERSIDAD CONTRATO,ACTA DE
DIRECCION DE LOS SERVICIOS ACADEICOS DE LA INGENIERIA CODELSA NACIONAL RECEPCION DE OBRA,
4 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALOMIA ROBLES SAC DANIEL ALOMIA 003-2021-UNDAR| 15/11/2021 6/6/2022 203.00 6.77 1,016,584.66 1,016,584.66 RESOLUCION DE
{UNDAR), DEL DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA 10(’) (:10‘7 ROBLES APROBACION DE LA
DE HUANUCO DEPARTAMENTO HUANUCQ" - e LIQUIDACION
CODIGO UNICO: 2516821
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CONTRATO,
UNIVERSIDAD CONFORMACION DE
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AULAS Y DE Waw NACIONAL 31-2015- CONSORCIO, ACTA DE
5 LOS SERVICIOS DE SOPORTE ACADEMICO DE CONSTRUCTORES S.A.C ASNTIAGO UNASAM-OGEA-| 21/10/2015 10/4/2018 902.00 30.07 8,516,515.87 1,703,303.17 RECEPCION DE OBRA,
OFICINA GENERAL DE ESTUDIOS DE LA UNASAM 20.00% ANTUNEZ DE UA RESOLUCION DE
MAYOLO APROBACION DE LA
LIQUIDACION
TOTAL ANOS 10.53 TOTAL IMPORTE 5,980,150.94
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Experiencia del Postor en la especialidad

£l postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRA TACION, equivalente a S/. 3, 571,723.71 (Tres millones quinientos setenta y un mil setecientos veintitrés con 71/100 Soles), en la ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

2 Definicién de OBRA SIMILAR
Se considerard como Obras Similares a: Construccion y/o mejoramiento y/o reconstruccién y/o remadelacion y/o ampliaciones de edificaciones en infraestructura agricola y/o pecuaria y/o salud y/o educacidn en el sector publico y/o privado.

3 Acreditacidn:
La experlencia del postor se acreditard con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacidn; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de

fue concluida, asl coma el monto total que implicé su ejecucidn; correspondientes a un mdximo de veinte (20) contrataciones.

prestacién o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experlencia proveniente de dicho

contrato.

el 20.09.2012, la calificacion se cefird al método descrito en la Directiva "Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado", debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes d\
6n se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a

porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participaci
la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacidn societaria, debiendo acompaidiar la documentacién de sustento correspondiente.

DATOS
ACREDITAR
Maximo 20 EJECION DE OBRAS
frEm 1 PORCENTAJE | PORCENTAJE EXPERIENCIA
NOMBRE D REPRESENTANTE COMUN/LEGAL t i SIMILARES
OMERE DEL CONSORTO / om posToR1 | posTor2 |°°" '::a°'°“ MINIMA (SOLES)
1 JUNGL'S KING EIRL CARLOS ALFONSO PEREYRA CASTRO 09939992 0 ] 1 JUNGL'S KING EIRL 3,571,723.71 | 10 ANOS ANTERIORES
'ACREDITACION DE EXPERIENCIA
EXPERIENCIA DE EJECUCION DE OBRAS SIMILARES ACREDITACION CON
FECHA DEL FECHA DE TOTAL CONTRATO OBSERVACION
fTem OBIETO DEL CONTRATO SOCI0 CLIENT!| N°® CONTRATO CONFORMIDAD
C E i CONTRATO |RECEPCION DE DIAS MESES IMPORTE $/. MONTO
CONTRATO,
MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LAS CONDICIONES CONFORMACION DE
BASICAS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N°0292 GEENCAR e O CONSORCIO, ACTA DE
1 ’ INVERSIONES EIRL | PROVINCIAL DE | 031-2018-MPL | 28/12/2018 6/2/2021 771.00 25.70 23,523,043.67 11,761,521.84 | RECEPCION DE OBRA,
DISTRITO DE TABALOSOS, PROVINCIA DE LAMAS -
SAN MARTIN 50.00% LAMAS RESOLUCION DE
APROBACION DE LA
LIQUIDACION
2
TOTAL ANOS 2.14 TOTAL IMPORTE 11,761,521.84
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Experiencia del Postor en la especialidad

1 Ei postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, equivalente a S/. 3, 571,723.71 (Tres millones quinientos setenta y un mil setecientos veintitrés con 71/100 Soles), en la ejecucién de obras similares,

2 Definicién de OBRA SIMILAR
Se considerard como Obras Similares a: Construccion y/o mejoramiento y/o reconstruccion y/o remodelacicn y/o ampliaciones de edificaciones en infraestructura agricola y/o pecuaria y/o salud y/o educacién en el sector publico y/o privado.

3 Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcién de obrg; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacién; o {iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacién o cualquier otra documentacidn de la cual se desprenda fehacientemente que la obra

fue concluida, asi como el monto total que implicd su ejecucidn; correspondientes a un mdximo de veinte (20) contrataciones.

DATDS ACREDITAR
i IENCIA | EJECIGN DE OBRAS
PORCENTAJE | PORCENTAJE | M&Ximo 20 EXPERIENC

E REPRESENTANTE COMUN/LEGAL i iNIMA SIMILARES
NOMBRE DEL CONSORCIO / DNI Ao i POSTOR 2 Contr::aclon ’;’;m:g }

1 CONSORCIO A&G RICARDO LUIS GARCIA VARGAS 08270330 50 50 5 S A;SEIADOS BIRCONSA SA 3,571,723.71 | 10 ANOS ANTERIORES

fTEm

ACREDITACION DE EXPERIENCIA
EXPERIENCIA DE EJECUCION DE OBRAS SIMILARES ACREDITACION CON
TOTAL CONTRATO

FECHA DEL FECHA OE MONTO OBSERVACION

TEM OBJETO DEL CONTRATO SocCio CLIENTE N° CONTRATO RECEPCION DE CONFORMIDAD
CONTRATO DIAS MESES IMPORTE S/. FACTURADO

LA OBRA
ACUMULADO

Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
Obra: "Creacién del local multiusos - Casa solidaria - CONTRATO, ACTA DE considera como obras similares a:
En el pueblo Jovén Villa El Salvador Sector Primero | GEA ASOCIADOS SAC N° 077-2015- RECEPCION DE OBRA, Construccion y/o mejoramiento y/o

EMAPE S.A 12/11/2015 13/3/2016 122.00 4.07 2 54. .00 : ”
Grupo Residencial 1 Distrito de Villa El Salvador, 100% EMAPE/GCF 1y 13/ 423,454.92 0.0 APROBACION DE reconstruccién y/o remodelacién y/o

Provincia de Lima - Lima" LIQUIDACION DE OBRA. ampliaciones de edificaciones en

infraestructura agricola y/o pecuaria y/o

salud y/o educacién en el sector ptblico
y/o privado.

Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se

Obra: "Creacién de local multiusos - Casa solidaria - considera como obras similares a:
En el pueblo Jovén Inca Pachacutec Sector Mariano| GEA ASOCIADOS SAC N° 065-2016- CONTRATO, ACTA DE Construccién y/o mejoramiento y/o

EMAPE S.A 2/2/2016 24/5/2016 112. . K .0 , .
Melgar, Distrito de Villa Maria del Triunfo, 100% EMAPE/GCF 121 /5/20 00 22 1007843 0.00 RECEPCION DE OBRA, reconstruccion y/o remodelacién y/o

Provincia de Lima - Lima" ampliaciones de edificaciones en

infraestructura agricola y/o pecuaria y/o

salud y/o educacién en el sector publico
y/o privado.

Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
considera como obras similares a:
Construccién y/o mejoramiento y/o
reconstruccion y/o remodelacién y/o
ampliaciones de edificaciones en
infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
salud y/o educacién en el sector publico
y/o privado, asimisma no ha presentado
la promesa formal de consorcio, donde
| se puede acreditar la participacién de los

consorciados

Obra: "Rehabilitacién del Local Escolar Pwdro Pablo N° 001-2021-

Astuparia con Codigo Local N° 536761 del Centro | GEA ASOCIADOS SAC | MUNICIPALIDAD | MDS)/GM PE- CONTRATO, ACTA DE
18/1/2021 25/3/2022 431.00 4.37 5 . R

Poblado de Andaymayo del Distrito de San Juan 25% DE SAN JUAN PROC-1- /A 13/ 3 1 797,637.13 el RECEPCION DE OBRA.

Provincia de Sihuas, Departamento de Ancash” 2020MDSJ-CS-1
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Obra: "Habilitacién de Sala de Usos Multiples y
Escaleras de Emergencia del Nuevo Centro Radar”

BRICONSA SA
50%

CORPAC SA

N° GL 007-2017

1/2/2017

7/5/2017

95.00

317

431,298.63

0.00

CONTRATO, ACTA DE
RECEPCION DE OBRA.

Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
considera como obras similares a:
Construccién y/o mejoramiento y/o
reconstruccién y/o remodelacién y/o
ampliaciones de edificaciones en
infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
salud y/o educacién en el sector plblico
y/o privado.

Obra: "Rehabilitacién del Local Escolar Pwdro Pablo
Astuparia con Cédigo Loca!l N° 536761 del Centro
Poblado de Andaymayo del Distrito de San Juan
Provincia de Sihuas, Departamento de Ancash"

BRICONSA SA
25%

MUNICIPALIDAD
DE SAN JUAN

N° 001-2021-
MDSJ/GM PE-
PROC-1-
2020MDSJ-CS-1

18/1/2021

25/3/2022

431.00

14.37

5,797,637.19

0.00

CONTRATO, ACTA DE
RECEPCION DE OBRA.

Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
considera como obras similares a:
Construccién y/o mejoramiento y/o
reconstruccién y/o remodelacion y/o
ampliaciones de edificaciones en
infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
salud y/o educacién en el sector publico
y/o privado, asimisma no ha presentado
la promesa formal de consorcio, donde
se puede acreditar la participacion de los
consorciados

TOTAL ANOS

3.31

TOTAL IMPORTE

0.00

DESCALIFICADO
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Experiencia del Postor en la especialidad

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRA TACION, equivalente a S/. 3, 571,723.71 (Tres millones quinientos setenta y un mil setecientos veintitrés con 71/100 Soles), en la ejecucion de obras similares,

2 Definicién de OBRA SIMILAR

Se considerard como Obras Similares a: Construccién y/o mejoramiento y/o reconstruccion y/o remodelacion y/o ampliaciones de edificaciones en infraestructura agricola y/o pecuaria y/o salud y/o educacion en el sector publico y/o privado.

3 Acreditacién:
La experiencia del postor se acreditard con copia simple de: (i} contratos y sus respectivas actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion

fue concluida, asi como el monto total que implico su ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio,

contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion co
porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso de que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumird que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales. Si el titular

durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la suscripcién del acta de recepcion de obra.

la matriz en caso de que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompaiiar la documentacion de sustento correspondiente.

o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra

debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computard la experiencia proveniente de dicho

nvocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a

DATOS ACREDITAR
Maximo 20 EXPERIENCIA EJECION DE OBRAS
ITEM . PORCENTAJE | PORCENTAJ
NOMBRE DEL CONSORCIO REPRESENTANTE COMUN/LEGAL DNI POSTORA; POSTOR ZE Contratacion MINIMA SIMILARES
es {SOLES)
CONSTRUCTORA
1 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA RICARDO LUIS GARCIA VARGAS 08270330 50 50 5) CAMARGO BHEEHACONNRAISASSOCIEDAD 3,571,723.71 | 10 ANOS ANTERIORES
ANONIMA CERRADA
VERGARA SRL
ACREDITACION DE EXPERIENCIA
EXPERIENCIA DE EJECUCION DE OBRAS SIMILARES ACREDITACION CON
CHA ER N
fTeEm OBJETO DEL CONTRATO SOCIO CLIENTE N° CONTRATO FECHADEL tE DE JOTAL CONTEATO CONFORMIDAD OBSERVACIO
CONTRATO |RECEPCION DE DIAS MESES IMPORTE S/. MONTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA CONTRATO, CONTRATO
1.E 20017 HONORIO MANRIQUE NICHO, DISTRITO GOBIERNO !
SHEYSA CONTRATISTA R DE CONSORCIO, ACTA
1 DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO - META | SAC REGIONAL DE |N°028-2015-GRL| 13/8/2015 7/6/2016 299.00 9.97 1,001,413.56 400,565.42 DE RECEPCION DE
MODULO DEL NIVEL INICIAL Y MODULO DEL NIVEL LIMA
40% OBRA.
PRIMARIO
Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
CONTRATO, CONTRATO EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL |CONSTRUCTORA DE CONSO'RCIO ACTA considera como obras similares a:
ESCOLARIZADO EN LA I.E 1107 EN EL ANEXO DE  |[CAMARGO VERGARA N° 151-2015- " Construccién y/o mejoramiento y/o
2 GION JUNIN 2 2015 25/11/2016 55.00 17 . .00 DER PCION DE
POTRERO DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE  [SRL REGI UN GRJ/GGR 8/8/ /1172 4 151 3,197,273.01 0.0 ECE reconstruccién y/o remodelacion y/o
OBRA, APROBACION
ACOBAMBA PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN  [20% ampliaciones de edificaciones en
DE LIQUIDACION ) . -
infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
salud y/o educacion en el sector plblico
y/o privado.
Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
. EN LA ESPECIALIDAD hi
INSTALACIGN DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL | o oo CONTRATO, CONTRATO|  ~~ — > =~ obra:zi?::aie; il
FasCAZ DRIEITAILE i ST EI SR 299 CAMARGO VERGARA N° 148-2015 DE CONSORCIO, ACTA Construccién y/o mejoramiento /o
3 TRIUNFADORES DE LA LIBERTAD DISTRITO DE SRL REGION JUNIN GRI/GGR 20/8/2015 24/8/2016 370.00 12.33 1,402,778.58 0.00 DE RECEPCION DE reconstrucciény /o reJmodeIaciény /o
PERENE PROVINCIA DE CHANCHAMAYO REGION 70% OBRA, APROBACION am |iacionestie edificaciones ez
JUNIN i meuUIDACON | 2P ) i
infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
salud y/o educacion en el sector puiblico
y/o privado.
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS |CONSTRUCTORA GOBIERNO .CONTRATO, CONTRATO
DEL NIVEL INICIAL ESCOLA DO D CENTROS|CA oV ARA DE CONSORCIO, ACTA
4 -~ e . R MARG ERG REGIONAL DE [N°573 2015/0RA] 12/11/2015 8/7/2016 239.00 7.97 4,998,035.04 499,303.50 B
POBLADOS Y SECTORES DE LOS DISTRITOS DE SRL HUANCAVELICA DE RECEPCION DE
ACOBAMBA Y DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA|[10% OBRA.
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Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION |CONSTRUCTORA considera como obras similares a:
INICIAL ESCOLARIZADA EN LA IE N 30170 EN EL  |CAMARGO VERGARA N° 325 - 2015 CONTRATO, ACTA DE Construccién y/o mejoramiento y/o
. ANEXO DE AURAY DISTRITO DE CHOLCA PROVINCIA|SRL BEGION-ICNIN GRJ/GGR el 22/2/2018 324.00 10.80 1,455,404.57 00 RECEPCION DE OBRA reconstruccién y/o remodelacién y/o
DE HUANCAYO REGION JUNIN 70% ampliaciones de edificaciones en
infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
salud y/o educacién en el sector publico
y/o privado.

INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION . de"l'degc'a que ":Rcl:m': ;‘;’: elopsuT'g:
INICIAL ESCOLARIZADO EN LOS CENTROS : :NaISA :ZT’SE(EZ)I(/-‘\)LID AD va que a':“, -
POELAROGSY SEETORESDERNIACINEHR CONSTRUCTORA considera como obras similares a:

BINMABERAGRANRE RUERLO|RUENOICORIFD CAMARGO VERGARA GOBIERNO N° 036- CONTRATO, ACTA DE Construccién y/o mejoramiento y/o
6 CARMEN DE MINASCCASA PUTJA Y SAN ANTONIO SRL REGIONAL DE 2016/ORA 2/2/2016 12/3/2018 769.00 25.63 7,538,145.61 0.00 RECEPCION'DE OBRA reconstruccién y/o remodelacién y/o
DE TINCOCC ULLPACC DE LOS DISTRITOS DE 8% HUANCAVELICA ampliaciones de edificaciones en
PILPICHACA Y SAN FRANCISCO DE SANGAYAICO . ) i
PROVINCIA DE HUAYTARA Y DEPARTAMENTO DE Infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
HUANCAVEILICA salud y/o educacion -en el sector publico
y/o privado.
TOTAL ANOS 6.82 TOTAL IMPORTE 900,468.93 DESCALIFICADO
A
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Experiencia del Postor en la especialidad

1 El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, equivalente a S/. 3, 571,723.71 (Tres millones quinientos setenta y un mil setecientos vein

2 Definicién de OBRA SIMILAR

Se considerard como Obras Similares a: Construccion y/o mejoramiento y/o reconstruccion y/o remodelacién y/o ampliaciones de edificaciones en infraestruc

3 Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditard con copio simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de re

fue concluida, asi como el monto total que implicd su ejecucidn; correspondientes a un mdximo de veinte {20) contrataciones.

tura agricola y/o pecuaria y/o salud y/o educacion en el sector publico y/o privado.

titrés con 71/100 Soles), en la ejecucién de obras similares,

cepcién de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacicn; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion de la cual se desprenda fehacientemente que la obra

DATOS ACREDITAR
Maximo 20 EXPERIENCIA EJECION DE OBRAS
iTEM ;
NOMBRE DEL CONSORCIO REPRESENTANTE COMUN/LEGAL DNI ROBCENTEIER) PORCENTAIE Contratacion MINIMA SIMILARES
POSTOR 1 POSTOR 2
es (SOLES)
1 CORPORATION GALINDOS GROUP EIR RICARDO LUIS GARCIA VARGAS 08270330 5 CORPORATION GALINDOS GROUP EIR | 3,571,723.71 | 10 ANOS ANTERIORES
ACREDITACION DE EXPERIENCIA :
EXPERIENCIA DE EJECUCION DE OBRAS SIMILARES ACREDITACION CON
TOTAL CONTRATO
FECHA DE
FECHA D OBSERVACION
fTEM OBJETO DEL CONTRATO SOCIO CLIENTE N° CONTRATO ECHR DEL RECEPCION DE MONTO CONFORMIDAD
CONTRATO LA OBRA DIAS MESES IMPORTE S/. FACTURADO
ACUMULADO
Se evidencia que no cumple con el punto
Obra: "Creacidn del Servicio de Educacion Inicial B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
Escolarizada en los Centros poblados Taulish, EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
Fortaleza Andina, Hacienda Al , Villa florida, considera como obras similares a:
ortaleza An lna' acienda Famarca Villa florida CONTRATO, CONTRATO A ¢ : .
Olgoyaco, Cajaspampa y Tinyabamba de los CORPORATION GOBIERNO N° 048-2022 DE CONSORCIO, ACTA Construccién y/o mejoramiento y/o
1 Distritos de Chillia, Huancaspata, Parcoy, Santiago | GALINDOS GROUP EIR | REGIONAL LA GRLL-GRCO 16/9/2022 13/7/2023 300.00 10.00 2,423,454.92 0.00 DE RECEPCIéI,\l DE reconstruccién y/o remodelacién y/o
de Challas, Urpay y Tayabamba, Provincia de pataz, 40% LIBERTAD OBRA INCOMPLETA ampliaciones de edificaciones en
Regidn La Libertad" - (CUI 2300713) ITEM VI- * | infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
Servicio de Educacién Inicial Escolarizada salud y/o educacidn en el sector publico
Tinyabamba" y/o privado.
ACTA DE RECEPCION DE OBRA
INCOMPLETA.
Se evidencia que no cumple con el punto
B de las bases EXPERIENCIA DEL POSTOR
Obra: "Rehabilitacién del Local Escolar N° 80020 CONTRATO, CONTRATO EN LA ESPECIALIDAD ya que ahi se
ra: "Rehabili a.c|on e OICEf scolar CORPORATION MUNICIPALIDAD ' considera como obras similares a:
Santa Rosa de Lima con Cédigo Local 255893, (PEC) N° 004- DE CONSORCIO, ACTA . i R
2 . . GALINDOS GROUP EIR | PROVINCIAL DE 4/11/2021 7/12/2022 398.00 13.27 4,723,321.45 0.00 N Construccién y/o mejoramiento y/o
Distrito de Ascope, Provincia de Ascope, La 2021-MPA/CS DE RECEPCION DE .. iy
) 40% ASCOPE reconstruccién y/o remodelacién y/o
Libertad. OBRA. o T
ampliaciones de edificaciones en
infraestructura agricola y/o pecuaria y/o
salud y/o educaci6n en el sector publico
y/o privado.
Obra: "Mejoramiento del Servicio de Educacion CORPORATION MUNICIPALIDAD
Bésica, Nivel Inicial en la IE 2138 en el Centro PROVINCIAL DE |AS010-2017-MPP CONTRATO, ACTA DE
3 GALINDOS GROUP E 9/2017 4/1/2018 21.00 4.0 430,111.19 430,111.19
Poblado Llampao, Distrito de Buldibuyo, Provincia IN 10(?; PEIR PATAZ - T 5/9/20 1 ! 3 1 RECEPCION DE OBRA.
de Pataz-La Libertad" ° TAYABAMBA
Obra: "Mej iento del Servici la Institucid RA u Al D
ra 'ejoraomlen 0 del Servicio en a. nS'ItUCIOFI CORPORATION MUNICIPALIDA AS NRO 012- CONTRATO, ACTA DE
4 Educativa N° 80431 en el de Allaca, Distrito de GALINDOS GROUP EIR DISTRITAL DE 25/10/2016 17/3/2017 143.00 4.77 400,000.00 400,000.00 A
o . ., \ 2016-MDCH/CEP RECEPCION DE OBRA.
Chillia, Pataz-La Libertad-Primera Etapa” 100% CHILIA
Obra: "Mej jento del Servicio Educati | M IPALIDAD
? .e.Jc.jJramlen (o} i ervicio Educativo en e CORPORATION UNIC IDA
5 Nivel inicial en la IE N° 80035 en el Anexo de GALINDOS GROUP EIR PROVINCIAL DE S/N 28/1/2020 29/10/2020 75.00 917 J55.59055 1463 890.25 | CONTRATO, ACTA DE
Antacolpa, Distrito de Tayabamba, Provincia de o PATAZ - ’ ’ e A RECEPCION DE OBRA.
Pataz, La Libertad" ° TAYABAMBA
TOTAL ANOS 3.44 TOTAL IMPORTE 1,294,001.44 DESCALIFICADO
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